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BÁO CÁO 

Về công tác chuẩn bị các nội dung trình tại Kỳ họp thứ 8 

HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026   

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 8. 

Để thuận lợi cho theo dõi và thảo luận, quyết định tại kỳ họp, Thường 

trực HĐND huyện báo cáo HĐND huyện về quá trình chuẩn bị nội dung trình 

Kỳ họp thứ 8 HĐND huyện như sau: 

Tại Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 về kế hoạch tổ chức 

các kỳ họp thường lệ năm 2024 của HĐND huyện xác định: Kỳ họp thứ 8 

HĐND huyện sẽ xem xét 25 nội dung. Đến ngày 28/5/2024, Thường trực 

HĐND huyện tổ chức họp liên tịch với UBND huyện, Ủy ban MTTQ VN 

huyện, các cơ quan tư pháp huyện, thống nhất nội dung, thời gian tổ chức Kỳ 

họp thứ 8, xin ý kiến Thường trực Huyện ủy và ban hành Thông báo số 11/TB-

HĐND ngày 31/5/2024 theo quy định. Quá trình chuẩn bị đến trước phiên khai 

mạc kỳ họp, UBND huyện đã có ý kiến điều chỉnh, bổ sung một số nội dung so 

với Thông báo số 11/TB-HĐND ngày 31/5/2024 của Thường trực HĐND 

huyện, cụ thể: 

I. Về nội dung chương trình  

1. Điều chỉnh bỏ 01 nội dung tại Chương trình Kỳ họp thứ 8 HĐND 

huyện, cụ thể: 

- Nội dung: Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ 

họp thứ 8 HĐND huyện. 

- Lý do: Tại Báo cáo số 48/BC-HĐND ngày 17/6/2024 của Thường trực 

HĐND huyện về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ 8 

HĐND huyện, không có ý kiến, kiến nghị cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết cấp 

huyện, xã để triển khai thực hiện. 

2. Bổ sung nội dung vào Chương trình Kỳ họp thứ 8 HĐND huyện: 

UBND huyện đã bổ sung 05 nội dung vào Chương trình Kỳ họp(1), cụ thể: 

(1) Tờ trình điều chỉnh tên dự án trong quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021-2030 và cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Kon Rẫy (dự 

án tôn tạo di tích lịch sử Kon Braih). 

                                           
(1) Công văn số 1124/UBND-TH ngày 28/6/2024 ; số 1206/UBND-TH ngày 08/7/2024; số 

1216/UBND-TH ngày 09/7/2024. 
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(2) Tờ trình điều chỉnh tên dự án trong quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021-2030 và cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Kon Rẫy (dự 

án Kè chống sạt lở). 

(3) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh cục bộ quy hoạch khu vực 

trung tâm thị trấn huyện lỵ, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum. 

(4) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp kinh 

tế năm 2024. 

(5) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết điều chỉnh vị trí, diện tích trong quy 

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 

2024 huyện Kon Rẫy. 

2. Đến thời điểm này, các cơ quan sẽ trình Kỳ họp thứ 8 HĐND huyện 

xem xét 29 nội dung.  

II. Về tiến độ các văn bản trình kỳ họp 

Các nội dung bổ sung trình kỳ họp còn chậm gây khó khăn trong công tác 

thẩm tra của các Ban HĐND huyện và gửi tài liệu cho các Tổ đại biểu HĐND 

thảo luận. 

Trên đây là báo cáo của Thường trực HĐND huyện về công tác chuẩn bị 

các nội dung trình tại Kỳ họp thứ 8 HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-

2026. Kính trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 8 xem xét./.  

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- VP HĐND-UBND huyện; 

- Lưu: VT.       

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Phong 
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